1. i corregeix a.  2. i afegida a la interlínia.  3. Manca.  

355

1105, març. Berbegal
Donació. Alfons I, rei d’Aragó i de Pamplona, dóna a Íñigo Galíndez 

el castell i la vila de Peralta de la Sal i diversos béns a Alcolea de 
Cinca i a l’Almúnia de San Juan.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 189 (olim 
arm. 17 Aragó, sac B, núm. 301), 390 × 550 mm. Bon estat de conservació.

 a LACARRA, Documentos (1), doc. 6. 
 b LACARRA, Documentos (2), doc. 21. 
 c LEMA, Colección diplomática, doc. 2.

(Crismó) In Dei nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. 
Ego Adefonsus Sangiz, Dei gratia Aragonensium et Pampilonensium 
rex, facio hanc cartam donacionis ad vos s[eniori] Enneco Galin-
dez. Placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate et propter 
servicia que mihi fecistis et cotidie facitis dono vobis illo castello 
de Petra Alta cum tota ipsa villa ad vestrum proprium alodem, 
cum totos suos terminos et cum totos illos directaticos quos ego 
ibi abeo et cum totum quantum ad me[am]1 regalem personam ibi 
pertinebat die quod ista carta fuit facta, extra illud quod ante 
abebat ibi donato meo germano cum carta ad cavalleros et ego 
similiter post eum; similiter dono vobis in Alkoleia tota quanta 
ereditate ibi abebatis, sicut eratis inde tenente die quod ista carta 
fuit facta et illas casas de Alfaki cum duas cortes qui se tenent 
in istas casas predictas. Et concedo vobis ibi, in locare ermo, 
quod vos faciatis casas quales meliores potueritis eas facere. Et 
dono vobis illa Almunia de Moz Arrabali cum toto suo termino 
quod abet et illa terra de illa aceita qui est in illo termino de 
ista Almunia supradicta. Hoc autem totum sicut suprascriptum 
est laudo et afirmo illum vobis quod abeatis et possideatis illud 
ingenuum et liberum ad vestra propria ereditate per facere inde 
vestra voluntate, vos et filii vestri et omnis vestra posteritas, salva 
mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta et 
salva illa decima ad illum locum ubi pater meus et meo germano 
cuius sit requies illam mandarunt.

Signum + Aldefonsius*.
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Facta carta ista era Mª Cª XLª III, in mense marzo in 
Berbecal. 

Me Dei gratia regnante in Aragone et Pampilona et in Super 
Arvi vel Ripa Curcia. Episcopus domnus Stefanus in Osca. Domnus 
Petrus piscopus in Irunia. Episcopus domnus Raimundus in Bar-
bastro. Comes domnus Sancius in Erro et in Tafalia. Senior Galin 
Sangiz in Funes et in Sos. Senior Lope Lopez in Uno Castello. 
Senior Fortunio Lopez in Luar et in Boleia. Senior Garcia Zeko-
dinz in Albarola et in Tabe. Senior Fortunio Sangiz in Sarangena. 
Senior Enneco Galindez in supradicta Petra Alta.